

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சூலூர்

அ.வ.எண்.334/2017

பெயர் திரு. மந்திரியப்பன் (வா.சா.1)

தந்தை பெயர்

சமயம்

கிராமம்

தொழில்

தாலூக்கா

வயது

நாள் - 05-01-2021

சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

செஞ்சேரிபுத்தூர் கிராம ஊராட்சி வாக்காளர் பட்டியலில் உள்ள வரிசை எண்.358 ல் உள்ள மந்திரியப்பன் நான் தான் என்றால் சரிதான். என் மனைவி பெயர் மீனாம்பாள் என்றால் சரிதான். அவரின் பெயர் வரிசை எண் 357 ல் உள்ளது. எனது மகளின் பெயர் அருண்பிரியா என்றால் சரிதான். மந்திரியப்பன் கவுண்டர் என்பவரை பற்றி எனக்கு தெரியும். அவருடைய மனைவியின் பெயர் ராமாத்தாள் என்றால் சரிதான். அவரை ஊர்பெரியம்மா என்று அழைப்போம். மந்திரியப்பன் என்பவர் மகன் பெயர் செல்லமுத்து என்றால் சரிதான். கருப்பசாமி என்பவரின் அப்பா பெயர் செல்லமுத்து கவுண்டர் என்று வாக்காளர் பட்டியலில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அவரின் பெயர் பட்டியல் வரிசையில் 423 ல் உள்ளது என்றால் சரிதான். மந்திரியப்ப கவுண்டர் அப்பாவின் பெயர் செல்லப்ப கவுண்டர் என்றால் சரிதான். அவரின் மனைவியின் பெயர் ராமாத்தாள் என்று பட்டியலில் உள்ள புகைப்படத்தில் இருந்து என்னால் அடையாளம் சொல்ல இயலவில்லை. மந்திரியப்பர் மகன் பெயர் செல்லமுத்து என்றால் சரிதான். அவரின் பெயர் வாக்காளர் பட்டியலில் 428 ஆக உள்ளது என்றால் சரிதான். கந்தசாமி கவுண்டர் மனைவியின் பெயர் வேலாத்தாள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் என் முதல் விசாரணையின் ஆரம்ப கட்டத்தில் கருப்பசாமி மற்றும் கந்தசாமி கவுண்டருக்கு மந்திரியப்பர் சகோதரர் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் எனக்கு ரூபாகம் இல்லை. கந்தசாமி கவுண்டர் தெரியும் என்றும், நான் வழக்குக்காக வேண்டும் என்றே மறைக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த பட்டா பாஸ்புக்கில் உள்ள புகைப்படத்தில் இருப்பவரும் வாக்காளர் பட்டியலில் உள்ள புகைப்படமும் மந்திரியப்ப கவுண்டருடையது என்றால் சரிதான். வாக்காளர் பட்டியலில் உள்ள மந்திரியப்ப கவுண்டர் தகப்பனார் செல்லப்பகவுண்டர் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த பட்டா பாஸ்புக்கில் மந்திரியப்ப கவுண்டர் தகப்பனார் அருணாச்சல கவுண்டர் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.6-யை எழுதி கொடுத்தவரின் பெயர் கருப்பசாமி கவுண்டர், மந்திரியப்ப கவுண்டர் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் கையொப்பம் கருப்பசாமி மற்றும் மந்திரியப்ப கவுண்டரின் கையொப்பம் என்றால் சரிதான்.

இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு கவியட் நோட்டீஸ் மந்திரியப்ப கவுண்டர், கருப்பசாமி கவுண்டர் ஆகியோருக்கு அனுப்பப்பட்டு என்னால் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் கையொப்பம் என்னுடையது தான் என்றால் சரிதான். கருப்பசாமி கவுண்டர் என்ற பெயர் அருகில் உள்ள கையொப்பம் கருப்பசாமி கவுண்டர் என்பவர் செய்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் என் முதல் விசாரணையில் பிரதிவாதி எனக்கு கவியட் மனு அனுப்பி வைத்தார் என்றும், கையொப்பத்தை கருப்பசாமி என்பவர் செய்தார் என்றும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.6 மற்றும் ஒப்புக்கை அட்டையில் உள்ள கையொப்பம் கருப்பசாமி என்பவருடையது தான் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் வழக்குக்காக கருப்பசாமி என்பவரின் கையொப்பம் தெரியாது என்று மறைக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கிரையம் வாங்கும் முன்பு தாவா சொத்தானது யார் பெயரில் இருந்தது என்பதற்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் வாங்கியதற்கு ஆதாரமாக வா.சா.ஆ.2, வா.சா.ஆ.3 தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் நான் கிரையம் வாங்கியதற்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யுள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.2 கருப்பசாமி பெயரிலுள்ள 05.10.2001 ம் தேதியிட்ட பட்டா மற்றும் வா.சா.ஆ.3 மந்திரியப்ப கவுண்டர் பெயரிலுள்ள 05.10.2001 ம் தேதியிட்ட பட்டா ஆகும் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன ஆவணங்களை அடிப்படையாக வைத்து தான் கிரையம் பெற்றேன் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 ல் ஒட்டப்பட்ட புகைப்படத்தில் இருப்பவர் கருப்பசாமி என்றால் சரிதான். ஆனால் வாக்காளர் அடையாள அட்டையில் இருப்பவர் யார் என்பதை என்னால் அடையாளர் காட்ட முடியவில்லை. வா.சா.ஆ.2 மற்றும் 3 ல் ஒட்டப்பட்ட புகைப்படத்தில் இருப்பவர் கருப்பசாமி, த/பெ.செல்லசாமி மற்றும் மந்திரியப்பர், த/பெ.செல்லப்ப கவுண்டர் என்றும், மேற்சொன்ன இரண்டு ஆவணங்களையும் தனது செல்வாக்கை பயன்படுத்தி பெறப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் தாவா சொத்தை கிரையம் வாங்கும் முன்பு கிரைய ஆவணத்தை படித்து பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். நான் படித்து புரிந்து கொண்ட பின்பு கிரைய பெற்றேன் என்றால் சரிதான். கிரைய ஆவணம் பக்கம் 2 ல் எனக்கு விற்பனை செய்தவர் அணுபவத்தில் இருந்து பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன அணுபவத்திற்கு ஏதேனும் ஆவணம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. மேற்சொன்ன ஆவணத்தில் சாட்சி கையொப்பம் யார் இட்டுள்ளார் என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. மந்திரியப்பன் மகன் செல்லமுத்து என்பவர் சாட்சி கையொப்பம் இட்டுள்ளார் என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. செல்வராஜ் மகன் கருப்பசாமி என்பவர் முன்னிலையில் தான் கையொப்பம் பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு

தெரிந்த அறிமுகமான சாட்சிகள் செல்லமுத்து, த/பெ.மந்திரியப்பன், செல்வராஜ், த/பெ.கருப்பசாமி அவர்கள் முன்னிலையில் சாட்சி கையொப்பம் வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் இட்டார்கள் என்றால் ரூபகம் இல்லை. மேற்சொன்ன ஆவணத்தில் போடப்பட்டுள்ள கையொப்பத்தை வழக்குக்காக ரூபகம் இல்லை என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4 தாக்கல் செய்துள்ள வரி ரசீதில் கருப்பசாமி கவுண்டர் என்று மட்டும் போடப்பட்டுள்ளது அவரின் தகப்பனார் பெயர் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.5 தாக்கல் செய்துள்ள வரி ரசீதில் மந்திரியப்ப கவுண்டர் என்று மட்டும் போடப்பட்டுள்ளது அவரின் தகப்பனார் பெயர் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன இரண்டு ஆவணங்களுமே கருப்பசாமி கவுண்டர் மற்றும் மந்திரியப்ப கவுண்டர் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி பெறப்பட்டது என்றால் அது அவர்களுடைய ரசீது அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பொதுவாக ரசீது பெறும்போது தகப்பனார் பெயர் போடப்பட்டுருக்கும் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன ரசீது அவ்வாறு தகப்பனார் பெயர் இல்லாததால் சட்டப்படி செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆக தாக்கல் செய்துள்ள பழனியம்மாள் பெயரிலுள்ள ஆவணத்தின் சொத்து விவரத்தை தற்போது படித்து பார்க்க முடியுமா என்றால் எழுத்து கூட்டி தான் படிக்க முடியும். தாவா சொத்தை கிரையம் பெறுவதற்கு உண்டான ஒரிஜினல் மூல ஆவணத்தை பெறவில்லை. அதனுடைய சான்றிதழை வைத்து தான் வா.சா.ஆ.1 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன ஆவணத்தில் சொத்து விவரத்தில் தாராபுரம் தாலுக்கா, நந்தவன பாளையம் கிராமம், கா.சா.எண்.1488 ல் உள்ள 4.18 1/4 ஏக்கர் கருப்பசாமி மற்றும் மந்திரியப்ப கவுண்டருக்கு 1/3 பங்கு உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் 27.02.2019 என்னுடைய குறுக்கு விசாரணையில் பக்கம் 3 ல் 6 வது வரியில் கூறியுள்ள சங்கதிகள் பி.வா.சா.ஆ.1, தாராபுரம் தாலுக்கா, நந்தவனபாளையம் கிராமத்தில் கா.சா.எண்.1488 புஞ்சை ஏக்கர் 12.55, இதில் பொதுவாக 4.18 1/4 ஏக்கர் பூமியும் மாவடை, மரவடை சகிதமும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் அந்த பூமி இருக்கிற விவரம் எனக்கு தெரியும். கா.சா.எண்கள் எனக்கு தெரியாது. தாவாசொத்தில் உள்ள ஓட்டு வீடுகளை பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்றால் அங்கு வீடு இல்லை. 16.04.2002 ல் இவ்வழக்கில் நீதிமன்ற ஆணையர் தாவா சொத்தை பார்வையிட்டுள்ளார். அவர் தாக்கல் செய்த நீ.ம.சா.ஆ.1 ல் கட்டிடம் ஒன்று உள்ளது என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் நான் கிரையம் பெறும்போது மேற்படி தாவா சொத்தில் வீடு எதுவும் கிடையாது. ஆனால் கட்டிடம் இருந்தது. மேற்சொன்ன கட்டிடத்தில் தேவகி ஆங்கில பள்ளி என்ற பெயர் பலகை உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தில் தேவகி ஆங்கில பள்ளி இருந்தது

என்றும், அதில் குழந்தைகள் படிக்கிறார்கள் என்றும், அந்த விவரத்தை மறைத்து நான் தாவா வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நீ.ம.சா.ஆ.1 ல் கட்டிடம் உள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்சொன்ன ஆவணத்தில் உள்ள அனைத்து சங்கதிகளும் எனக்கு தெரியும் என்றும், வழக்குக்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு நிலுவையில் உள்ள போதே தங்கவேல் என்பவர் தாவா சொத்தில் ஒரு பகுதியை கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் தாக்கல் பிரமாணவாக்குமூலத்தில் 2 ம் வாதி நாச்சிமுத்து தனக்கு ஏற்பட்ட குடும்ப சூழ்நிலை காரணமாக தங்கவேல் சாமியை அணுகி அவர் பெயரில் பிரிக்கப்படாத சொத்தை 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் விற்றுள்ளதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நாச்சிமுத்துக்கே விற்பதற்கு உரிமை இல்லை என்றும், மேற்படி சொத்த தங்கவேல் சாமி கிரையம் பெற்றது சட்டப்படி செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் எனக்காகவும், நாச்சிமுத்துக்காகவும் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆகையால் நாச்சிமுத்தின் சொத்து விவரம் மற்றும் குடும்ப விவரம் தெரியும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் கிரையம் வாங்கும்போது நாச்சிமுத்து என்னுடன் இருந்தார் என்றால் சரிதான். நாச்சிமுத்து விற்கும் போது எனக்கு தெரியும் என்றும் , நான் வழக்குக்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி தர்மராஜ் மற்றும் சுப்பிரமணி தாவா சொத்தில் கம்பிவேலி போட எந்த தேதியில் முயற்சித்தார்கள் என்றால் அவர்கள் வரவில்லை. நான் என் பிரமாண வாகுமூலத்தில் கம்பிவேலி அமைத்து தாவா சொத்தை அமைப்பை மாற்ற முயற்சித்தார்கள் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 2ம் பிரதிவாதி சட்டத்திற்கு புறம்பாக மேற்சொன்ன விசயத்தை முயற்சித்தார்கள் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. பிரமாண வாக்குமூலம் நான் தான் தாக்கல் செய்துள்ளதால் எனக்கு எல்லா விவரமும் தெரியும் என்றும் வழக்குக்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே நீதிமன்றத்தில் செல்லப்ப கவுண்டர் மக்கள் கருப்பசாமி கவுண்டர், மந்திரியப்ப கவுண்டர் , கந்தசாமி கவுண்டர் உள்ளார்கள் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். கருப்பசாமி கவுண்டர், மந்திரியப்ப கவுண்டர் , கந்தசாமி கவுண்டர் ஆகிய முவரும் சகோதரர்கள் என்பது எனக்கு தெரியும் என்றால் தெரியும். ஆனால் கருப்பசாமி கவுண்டர், மந்திரியப்ப கவுண்டர் ஆகிய இருவர் மட்டும் எனக்கு தெரியும். மேற்சொன்ன மூவருக்கும் சின்னபுத்தூரில் வீடு உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்சொன்ன மூவரும் 22.10.1979 ல் பாக சாசனம் செய்து கொண்டது பற்றி

எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.7 ல் காட்டப்படும் சொத்து சம்மந்தமாக தர்மராஜ் என்பவர் பொது அறிவிப்பு கொடுத்துள்ளார் என்பது பற்றி தெரியும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியும். ஆனால் அது சரியா, தவறா என்று எனக்கு தெரியாது. மேற்படி அறிவிப்பு சம்மந்தமாக வாதிகள் தரப்பில் மறுப்பு அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்பது பற்றி எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. தாவா சொத்தை நானும், நாச்சிமுத்து சேர்ந்து பிரிக்கப்படாத 1 1/2 ஏக்கர் பூமியை கிரையம் பெற்றோம் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன கிரையம் செல்லத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் வாதிகளுக்கு 1/3 பாகம் வேண்டும் என்று பரிகாரம் கோரப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனக்கு பரிகாரம் எதுவும் கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்றும், ஏனென்றால் கிரையம் மோசடியாக செய்யப்பட்டது என்றால் அரசு ஆவணங்களை பரிசீலித்து தான் கிரையம் பெற்றுள்ளேன். தாவா சொத்தை பட்டா பாஸ்புக், மூலபத்திர நகல், சொத்து வரி ரசீது ஆகியவற்றை பார்த்து தான் கிரையம் பெற்றேன். நான் தாராபுரம் சொத்து சம்மந்தமாக இந்த வழக்கில் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க தொடர் குறுக்குவிசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.