

7.12.2022

அ.வ.எண்.334/2017

வாசா.1 மந்திரியப்பன்

மனுவின்பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தாவா சொத்து மானாவாரி பூமி என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தை வில்லைக்கு வாங்குவதற்கு முன்பு பிரதிவாதியின் தகப்பனார் அனுபவித்து வந்தார் என்றால் தெரியாது. முத்துகவுண்டர் மற்றும் அருணாச்சலம் கவுண்டர் அப்பா பெயர் எனக்கு தெரியாது. நான் கிரையம்பெற்ற வாசாஆ.6 கிரைய பத்திரத்தில் மூல ஆவணம் எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் சொல்வது தவறு என்றும் எனது வாசாஆ. 6 கிரைய பத்திரத்தில் மூல ஆவணத்தில் குறிப்பு எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கிரையம் பெற்றவர்களுக்கு சொத்து பிதுரார்ஜித வகையில் பாத்தியப்பட்டது என்று எழுதப்பட்டிருப்பது நான் ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் வாசாஆ.6 கிரையபத்திரத்தில் முத்துகவுண்டர் மகன் கருப்புசாமி என்றும் அருணாச்சலம் கவுண்டரின் மந்திரியப்பன் என்றும் ஆள்மாறட்டம் செய்துதான் வாசாஆ 6 கிரைய பத்திரம் எழுதியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. செல்லப்ப கவுண்டர் மக்கள் கருப்புசாமி மற்றும் மந்திரியப்பன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு நிலுவையிருக்கும் போது 2ம் வாதி நாச்சிமுத்து 3ம் வாதி தங்கவேல்சாமிக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். 2ம் வாதி நாச்சிமுத்து 3ம் வாதி தங்கவேல் எழுதிக்கொடுத்த கிரையப்பத்திரமானது அவருக்கே உரிமை இல்லாமல் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார் சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல. 3ம் வாதி தற்பொழுதுள்ள அரசாங்கத்தின் அவருக்குண்டான ஆளுமையை பயன்படுத்தி பட்டாவின் பெயர் மாற்றம் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.நான் தாக்கல் செய்துள்ள 2, முதல் 5 மற்றும் 9 முதல் 12 ஆவணங்கள் இவ்வழக்கிற்கு உதவாத ஆவணங்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் பிரதிவாதியின் சொத்தை அபகரிக்கும் கெட்ட எண்ணத்தில் வாசாஆ. 2 முதல் 5 மற்றும் 9 முதல் 12 ஆவணங்கள் உற்பத்தி செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனவே நான் கோரும்

பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றும் எனது வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

Sd/மந்திரியப்பன்

Taken down by me to open court read over to the witness and acknowledged by her to be corrected.

District Munsif,
Sulur.