

5.1.2023

வாசா.2 தங்கவேல்சாமி

அ.வ.எண்.334/2017

1, 2 பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் 7ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் பிறந்து வளர்ந்தது சின்னப்புத்தூர் என்றால் சரியல்ல கம்மாள்பட்டி. சின்னப்புத்தூரில் உள்ள தீர்த்தகிணறு தோட்டத்திற்கு எனது தகப்பனாரின் காலத்திலேயே நாங்கள் குடிவந்துவிட்டோம். எங்களது வீட்டின் கதவு எண். 3/342 எஸ்பி வடுகபாளையம். எனது கிரைய ஆவணத்தின் செஞ்சேரிப்புத்தூர் கிராமம் என முகவரி கொடுத்துள்ளேன் என்றால் செஞ்சேரிப்புத்தூர் கிராமத்தில் தான் சின்னப்புத்தூர் வருகிறது. நான் குடியிருக்கும் தீர்த்த கிணறு தோட்டத்திற்கு தாவா சொத்திற்கும் சுமார் 1 கிலோமீட்டர் தூரம் இருக்கும். ஒரு சொத்தை விலைக்கு வாங்குமுன் அதை யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று விசாரணை செய்துதான் விலைக்கு வாங்கினேன் என்றால் நானும் அப்படிதான் வாங்கினேன். யாரை விசாரித்து வாங்கினேன் என்றால் அவர் பெயர் குட்டைகாட்டுயப்பன் அவர் தற்பொழுது இறந்துவிட்டார். தாவா சொத்தின் தற்பொழுது விஸ்தீரணம் 2 ஏக்கர் 35 செண்ட்.

எனது கிரையம்செய்து கொடுத்தவரின் பெயர் நாச்சிமுத்து. அவர் எனது வீட்டிலிருந்து சுமார் 4 கிலோமீட்டர் தள்ளி கூடுதாங்கி தோட்டத்தில் குடியிருக்கிறார். நாச்சிமுத்துவுடன் உடன் பிறந்தவர் இருவர் அவர்களின் பெயர் தெரியாது. நாச்சிமுத்துவைப்பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்டமுடியும். சின்னப்புத்தூரில் 103 கதவு எண் கொண்ட வீடு உள்ளது என்றால் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் வாக்காளர் பட்டியலில் உள்ளது என்னுடைய வீட்டுவிபரம் கிடையாது. சின்னப்புத்தூர் ஊருக்குள் எனக்கும் நாச்சிமுத்துவிற்கும் வீடு உள்ளது என்றால் இல்லை. ஒரு சொத்தை கிரையம் பெறுவதற்கு முன்பு அது யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று மூலஆவணங்களை பார்வையிடவேண்டும் என்றால் சரிதான். அதுபோல் வில்லங்கம் எடுத்து பார்க்கவேண்டும் என்றால் சரிதான். அதேபோல் வருவாய்துறை ஆவணங்களை பார்க்கவேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் தாவா சொத்தை கிரையம்பெறுவதற்கு முன்பு அவ்வாறுதான் ஆவணங்களை சரிபார்த்து வாங்கினேன். நான் கிரையம் பெறுவதற்கு முன்பு நாச்சிமுத்துவின் பட்டா பாஸ்புத்தகம் மந்திரியப்பனின் பட்டா நாச்சிமுத்துவின் கிரைய பத்திரம் ஜெராக்கஸ், மந்திரியப்பன் கருப்புசாமி கிரைய பத்திரம் மற்றும் பட்டாபாஸ் புத்தகம் சாட்சி மீண்டும் பட்டாபுத்தகம் மட்டும் ஆகிய ஆவணங்களை பார்த்தாக சாட்சியம் அளிக்கிறார். மந்திரியப்பன் கருப்புசாமி ஆகியோரின் பட்டா பாஸ்புத்தகம் தவிர

மூலஆவணங்கள் எதுவும் பார்க்கவில்லை என்றால் இல்லை. பட்டா உரிமைக்கான ஆவணங்கள் இல்லை என்றும் அது வைத்துகிரையம் பெறமுடியாது என்று எனக்கு தெரியும் என்றால் தெரியாது. கருப்புசாமி, மந்திரியப்பன் அவர்களின் அப்பா பெயர் தெரியாது. சாட்சி முத்துகவுண்டர் மகன் கருப்புசாமி என்று அருணாச்சல கவுண்டர் மந்திரியப்பன் என்றும் சாட்சியம் அளிக்கிறார். கருப்புசாமி மந்திரியப்பனின் மூலஆவணங்கள் அவர்களது தகப்பனாரின் இறப்புசான்றிதழ் வாரிசு சான்றிதழ் ஆகியவற்றை நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். கருப்புசாமியும் மந்திரியப்பனும் சித்தப்பா மகன் பெரியப்பா மகன். கருப்புசாமி மந்திரியப்பனுக்கு கந்தசாமி என ஒரு சகோதரர் உள்ளார் அது வேறு வகையறா. நான் சொல்வது தவறு என்றும் கந்தசாமியும் கருப்புசாமியும் மந்திரியப்பனும் வகையறா என்றால் சரியல்ல. கருப்புசாமி கந்தசாமி அப்பா பெயர் செல்லப்பகவுண்டர் அவருக்கு ஊருக்குள் வீடு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனக்கு மேற்படி அனைத்து விபரங்களும் தெரியும் என்றும் வழக்கிற்காக நான் தெரியாது என பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கிரையம்பெற்றது செல்லப்பகவுண்டர் மக்கள் கருப்புசாமி மந்திரியப்பன் இல்லை என்றும் ஆள்மாறட்டம் செய்து கருப்புசாமி மந்திரியப்பன் அவர்களிடம் கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல மேற்படி நான் கிரையம் பெற்ற ஆவணத்தில் நாச்சிமுத்துவிற்கு பொருளாராம் நெருக்கடி ஏற்பட்டதால் அதை அதற்காக கிரையம் பெற்றதாக எழுதி உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நாச்சிமுத்துவின் மருத்துவ செலவிற்காக அவர் சொத்துக்களை விற்றார். நான் செல்வது பொய் என்றும் நாச்சிமுத்து அப்பொழுது மருத்துவ செலவு இல்லை என்றும் சொத்தை நான் கிரையம் வாங்கவேண்டும் என்பதற்காக வாசகம்எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நாச்சிமுத்து தாவா சொத்தில் எவ்வித உரிமையில்லாத நிலையில் அவரிடமிருந்து வாங்கிய கிரைய பத்திரம் சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் தென்புறம்எனது பூமி உள்ளது. மற்ற பகுதிகளை திருப்பூரை சேர்ந்த சிவகுமாருக்கு பாத்தியப்பட்ட பூமி உள்ளது.

நான் கிரையம் பெற்ற பத்திரத்தில் நான்கு எல்லைகள் சொல்லப்பட்ட வள்ளியம்மாள் என்ற பெயர் என்னுடைய தாயார். தற்பொழுது அவர்களது பேரன் பெயருக்கு பத்திரம் எழுதப்பட்டுள்ளது. வள்ளியம்மாளுக்கு பூமி அவர் கிரையம்பெற்றது. அந்த புல எண் நினைவில் இல்லை. அந்த கிரைய ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யமுடியும். அதற்கு தடம் தெற்கிலிருந்து வருகிறது காலையில் நினைவில் இல்லை. எனது தாயாரின் இடத்திற்கு தடம் கிடையாது என்று தடத்திக்காக தாவா சொத்தை ஆள்மாறட்டம் செய்து கிரையம் பெற்றோம் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள நபர்தான் மந்திரியப்பன் என்றால் சரிதான் அது பட்டா பாஸ்புத்தகம் வாசாஆ.3. என்னிடம் காட்டப்படும்

வாக்காளர் பட்டியலில் மந்திரியப்பன் கவுண்டர் என்றால் இல்லை வித்தியாசமாக உள்ளது. நான் சொல்வது தவறு என்றும் வாக்காளர் பட்டியலில் 426 நெ. உள்ளது மந்திரியப்பன் கவுண்டர் என்றும் வாசாஆ.3 புகைப்படத்துடன் ஒத்துபோகிறது என்றும் உண்மையை ஒப்புக்கொண்டார் வழக்கிற்காக பாதகம் ஆகிவிடும் என்று மறுத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மந்திரியப்பனின் மனைவி பெயர் ராமாத்தாள் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வாசாஆ.3ல் மந்திரியப்பனின் தகப்பனாரின் பெயர் அருணாச்சல கவுண்டர் என எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வாக்காளர் பட்டியலில் குறிப்பிட்டுள்ள மந்திரியப்ப கவுண்டரின் தகப்பனாரின் பெயர் செல்லப கவுண்டர் என்று உள்ளது என்றால் அது மாறிவரும். மந்திரியப்ப கவுண்டருக்கு செல்லமுத்து கவுண்டர் மகன் உள்ளார் என்றால் சரிதான். வாசாஆ.2 புகைப்படத்தில் உள்ளவர்தான் கருப்புசாமி. அதேபோல் என்னிடம் காட்டப்படும் வாக்காளர் பட்டியலில் உள்ளது கருப்புசாமி புகைப்படம் என்றால் இல்லை. கருப்புசாமி மனைவி பெயர் திருமாதாள் இல்லை வள்ளியம்மாள். கருப்புசாமி மனைவி பெயர் வள்ளியம்மாள் என்பதற்கு ஆவணங்கள் என்னிடம் இல்லை. எனக்கு கருப்புசாமி மனைவி பெயர் நன்கு தெரியும் வழக்கிற்காக மாற்றி பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை பிரதிவாதியின் அப்பா பழனிசாமி கவுண்டர் நான் கிரையம் பெறுவதற்கு முன்பு அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் இல்லை. நாச்சிமுத்து அனுபவம் செய்து வந்ததை காட்டுவதற்கு கிஸ்து ரசீதுடன் பட்டா ஆகியவை நான் பார்த்துள்ளேன். 2002 2003 க்கான ஆண்டுக்கான ரசீதுகளை பார்த்துள்ளேன். அதற்கு முந்தேதியிட்ட ஆவணங்கள் அன்றைய தேதியில் இல்லை நான் பார்க்கவில்லை. நான் சொல்வதுபோல் நாச்சிமுத்து மந்திரியப்பன் கருப்புசாமி ஆகியோர் தாவா சொத்தை அனுபவம் செய்யவில்லை என்றும் பிரதிவாதி தகப்பனார் தான் தன் அனுபவத்தில் வைத்து இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. நான் குறிப்பிடும் முத்துகவுண்டர் அருணாச்சல கவுண்டர் திருமணம் ஆகாமலேயே இறந்துவிட்டனர் என்றால் எனக்கு தெரியாது. முத்துகவுண்டர் அருணாச்சலகவுண்டரும் பிரதிவாதி தாத்தா சடையப்பகவுண்டரிடம் இருந்து பணம் பெற்றுக்கொண்டு கடைசிவரை திருமணம் செய்துகொள்ளாமல் இறந்துவிட்டனர் என்றால் சரியல்ல. நான் கிரையம்பெறுவதற்கு முன்பு முத்துகவுண்டரின் இறப்பு சான்றிதழ் அருணாச்சல கவுண்டரின் இறப்பு சான்றிதழ் நான் வாங்கவில்லை. நான் கிரையம்பெறும்போது தாவா சொத்தின் மதிப்பு ரூ.39400. அதற்கான வழிகாட்டுதல் மதிப்பீடு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் சொல்வது தவறும் என்றும் நான்கிரையம் பெறும் போது சமயத்தில் சொத்துமதிப்பு ரூ.1 லட்சத்திற்கு மேல் இருக்கும் என்றால் சரியல்ல.

தாவா சொத்து மானாவாரி என்றால் சரிதான். எனக்கு வழக்கு சொத்துபற்றி தெரியாது என்றும் எனது சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

Sd/தங்கவேல்சாமி

Taken down by me to open court read over to the witness and acknowledged by her to be corrected.

District Munsif,  
Sulur.