

05.02.2024

அ.வ.எண். 334-2017

பி.வாசா.1 - சுப்பிரமணியம்

வாகி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வழக்கு சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 2.35 ஏக்கர். வழக்கு சொத்து ஆதியில் ஒரு மார்ப்ப கவுண்டர் என்பவருக்கு பாத்தியம் என்றால் ஆமாம். அதில் 1903 ல் பழனியம்மாள் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை விடுதலை எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். அந்த விடுதலை ஆவணம் 21.07.1903 ல் எழுதப்பட்டு 22.07.1903 ல் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. இந்த விடுதலை ஆவணத்திற்கு பின்னிட்டு வழக்கு சொத்து மார்ப்ப கவுண்டரின் மக்களான முத்துக்கவுண்டர், அருணாச்சல கவுண்டர், செல்லப்பகவுண்டருக்கு ஆகியோருக்கு பாத்தியப்பட்டு அவர்கள் கூட்டாக அனுபவம் செய்து வந்தார்கள் என்றால் ஆமாம். எனது தாத்தா கந்தசாமி கவுண்டர், செல்லப்பகவுண்டரிடம் இருந்து பொதுவில் 3 ல் 1 பாகத்தை கிரயம் பெற்றார் என்றால் ஆமாம்.

அந்த கிரயத்திற்கு பின்னிட்டு என் தாத்தா கந்தசாமி, அருணாச்சல கவுண்டர் மற்றும் முத்துக்கவுண்டர் ஆகியோருடன் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இருந்து வந்தார் என்றால் ஆமாம். கந்தசாமிக்கும், முத்துக்கவுண்டர், அருணாச்சல கவுண்டருக்கு இடையே எந்த பாகப்பிரிவினையும் ஆகவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தில் கிணறு இல்லை, இது மானாவாரி பூமி. இதில் PAP பாசனமும் இல்லை. கந்தசாமி உயிருடன் இருக்கும்வரை அவர் சொத்தை அனுபவம் செய்து வந்தார் என்றால் ஆமாம். கந்தசாமி உயிருடன் இருக்கும்வரை அவரது சொத்தை உயில், பாகப்பிரிவினை, செட்டில்மெண்ட் போன்ற ஆவணங்கள் ஏற்படுத்தி வைக்கவில்லை, வாரிசு அடிப்படையில் தான் நாங்கள் அனுபவம் செய்து வருகிறோம்.

கந்தசாமி கவுண்டரின் இறப்புச் சான்றிதழ், வாரிசுச் சான்றிதழ் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. கந்தசாமிக்கு 3 பெண் மக்கள், 1 ஆண் அதில் என் தகப்பனார் பழனிச்சாமி, 3 பெண் மக்களும் இறந்துவிட்டார்கள். கந்தசாமி இறந்த பின்னிட்டு தான் அதைகள் இறந்தார்கள்.

கந்தசாமிக்கவுண்டருக்கு வாரிசுகள் என் தகப்பனார் மற்றும் என் அத்தைகள் என்றால் ஆமாம். என் தாத்தாவிற்கு பின்னிட்டு வழக்கு சொத்தில் எனது அத்தைகள் மற்றும் என் தகப்பனார் வாரிசு அடிப்படையில் பாத்தியம் என்றால் சரியல்ல. எனது அத்தைகள் என் தகப்பனாருக்கு விடுதலை பத்திரம் எதுவும் எழுதிக்கொடுத்தார்களா என்றால் தெரியாது, இந்த கேள்விக்கு வழக்குரையில் சொல்லப்படாமல் கேட்கப்படுவதாக பிரதிவாதி தரப்பில் ஆட்சேபணை செய்யப்பட்டது.

எனது எதிர் வழக்குரையில் முழு சொத்தையும் கந்தசாமிதான் அனுபவம் செய்து வந்தார் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். என் தாத்தா 3 ல் 1 பாகத்தை கிரயம் பெற்றுவிட்டு மொத்த சொத்தையும் எதன் அடிப்படையில் அனுபவம் செய்கிறார்கள் என்று நான் குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் அவர்கள் என் தாத்தாவிற்கு சொத்தை முழுவதும் பணம் வாங்கி கொண்டு விட்டு சென்றுவிட்டார். மேற்படி பணம் முழுவதும் வாங்கிக்கொண்டு அவர்களது பாகத்தை விட்டுக்கொடுத்துவிட்டனர் என்று எழுத்துமூல ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை. எந்த தேதியில் பணம் வாங்கிகொண்டு விட்டுக்கொடுத்துவிட்டனர் என்று எனக்கு தெரியாது. அதேபோல் அருணாச்சல கவுண்டரும், முத்துக்கவுண்டரும் எந்த தேதியில் இறந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது.

அருணாச்சல கவுண்டர் மற்றும் முத்துக்கவுண்டரின் வாரிசுகளிடம் இருந்து கிரயம் பெற்றுக்கொண்டனர் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி அருணாச்சல கவுண்டர் மற்றும் முத்துக்கவுண்டருக்கு திருமணம் ஆகவில்லை, வாரிசுகளும் இல்லை. மேற்படி அருணாச்சல கவுண்டர் மற்றும் முத்துக்கவுண்டரின் வாரிசுகள் என கிரயப் பத்திரம் ஏற்படுத்தியதாக நான் குறிப்பிடும் நிலையில் அந்த கிரயப் பத்திரத்திற்கு எதிராக இந்த வழக்கில் எதிர்வாதம் செய்வதை தவிர வேறு நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் RDO விடம் புகார் கொடுத்து அவருக்கு பின்னிட்டு DRO விடம் மேல்முறையிடு தாக்கல் செய்து அதில் மேற்படி அருணாச்சல கவுண்டர் மற்றும் முத்துக்கவுண்டர் வாரிசுகள் தான் வாதிகளின் முன்பாத்தியஸ்தர்கள் என ஆதாரம் காட்டச் சொல்லி அதுவரை பிரதிவாதிகள் பெயரில் பட்டா இருக்க வேண்டுமென உத்தரவிட்டுள்ளார்.

அதற்கு பின்பு land commisioner chennai அவர்களிடம் வாதிகள்

மேல்முறையீடு செய்தார்கள் என்றால் ஆமாம். அதில் வட்டாட்சியர் மற்றும் கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்த வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் வாதிகளுக்கு ஆதரவாக மனு தீர்மானிக்கப்பட்டது என்றால் அந்த உத்தரவை நான் ஒப்புக்கொள்ளவில்லை. அந்த உத்தரவிற்கு எதிராக நான் சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் writ மனு தாக்கல் செய்யவில்லை. land commissioner chennai அவர்கள் எங்களுக்கு 3 ல் 1 பங்கிற்கு மட்டும் ஆவணங்கள் உள்ளதாகவும் அதை மீறி உரிமை கோர முடியாது என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. land commissioner ரிடம் சென்னையில் எனது தரப்பில் வழக்கறிஞர் வைத்து நான் வழக்கு நடத்தினேன் என்றால் ஆமாம். மேற்படி உத்தரவை நான் படித்து பார்க்கவில்லை.

இந்த வழக்கு விசாரணைக்கு பின்னிட்டாவது நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய எதிர் வழக்குரையில் DRO உத்தரவிற்கு எதிராக மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொல்லியுள்ளோம் என்றால் ஆமாம். வாதிகள் அந்த உத்தரவை எதிர்த்து மேல்முறையீடு எதுவும் செய்யவில்லை என்றும், DRO உத்தரவு தான் இறுதியானது என்று என்னுடைய எதிர் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேன். இந்த வழக்கு சொத்தில் என் தாத்தா அதற்கு பின்பு என் தகப்பனார் அவருக்கு பின்பு நான் அனுபவம் செய்து விவசாயம் செய்து வருவதை காட்ட அடங்கல் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்திருக்கும் அடங்கல் 3 வருடத்திற்கு மட்டும் தான் என்றால் சரியல்ல.

என் தாத்தா, 1947 ல் இருந்து வழக்கு சொத்தை அனுபவம் செய்து வருவதாக நான் குறிப்பிட்டிருக்கும் நிலையில் 12 வருடங்களுக்கு மட்டுமே நான் அடங்கல் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம், ஆனால் நாங்கள் ஆரம்பத்தில் இருந்தே நாங்கள் தான் அனுபவத்தில் உள்ளோம். நான் அருணாச்சல கவுண்டர் மற்றும் முத்துக்கவுண்டருக்கு திருமணமாகமல் வாரிசுகள் இல்லை என்று சொல்லும் நிலையில் அவருடைய சகோதரர் செல்லப்ப கவுண்டர் அவர்களது வாரிசாக வருவார் என்று எடுத்துக்கொண்டால் மேற்படி செல்ல கவுண்டரிம் இருந்து 2/3 பாகத்தை பொறுத்து என் தகப்பனார் அல்லது என் தாத்தா எழுத்துப்பூர்வ ஆவணம் எதுவும் எழுதி வாங்கினாரா என்றால் இல்லை, பணம் கொடுத்துவிட்டார்.

மேற்படி 2/3 பாகத்தை பொறுத்து அருணாச்சல கவுண்டர் மற்றும் முத்துக்கவுண்டரிடம் இருந்து எழுத்துப்பூர்வ ஆவணம் எதுவும் நாங்கள் எழுதி வாங்கவில்லை. ஒரு சொத்தை பொறுத்து பதிவு செய்யப்பட்ட உரிமை ஆவணத்தின் கீழ் உரிமை மாற்றம் செய்யப்படுவது தவிர வேறு வகையில் நான் உரிமை கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து போக வேறு சொத்துக்களுக்கு அருணாச்சல கவுண்டர் மற்றும் முத்துக்கவுண்டரிடம் வேறு ஆவணங்கள் எதுவும் நான் எழுதி வாங்கவில்லை. செல்லப் கவுண்டர், மார்ப்ப கவுண்டர், முத்துக்கவுண்டர் அவர்களது இதர சொத்துக்களை ஒரே அளவில் தான் பாகம் உள்ளது என்றால் ஆமாம். என் தகப்பனார் செல்லப் கவுண்டரிடம் வழக்கு சொத்து போக இதர சொத்துக்களையும் 3 ல் 1 பாகம் என பொதுவில் கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால் ஆமாம்.

இதர சொத்துக்களில் மீதம் உள்ள 2/3 பங்கு இந்த முத்துக்கவுண்டர் மற்றும் அருணாச்சல கவுண்டருக்கு பாத்தியம் என்றால் தெரியாது. மற்ற சொத்துக்களை பொறுத்து இன்று வரை மற்ற பாகஸ்தர்களுடன் பொதுவாக இருக்கும் சொத்தை பொறுத்து பாகப்பிரிவினை செய்து கொள்ளவில்லை என்றால் ஆமாம். இதர சொத்தான நந்தவனம் பாளையத்தில் உள்ள சொத்துக்களுக்கு என்ன விவசாயம் செய்து வருகிறேன் என காட்ட பட்டா, அடங்கல் தாக்கல் செய்யவில்லை. இந்த வழக்கு சொத்தை இந்த வழக்கிற்கு பின்னிட்டு நான் ஒரு லிங்கமுத்து மகன் ராஜேஷ்வரனிற்கு அடமானம் வைத்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். அடமான பத்திரத்தில் NOTARY நகல் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

மேற்படி NOTARY வழக்கறிஞரிடம் அடமான கடன் பத்திரத்தின் அசலை காட்டி கையொப்பம் பெற்று வந்தேன் என்றால் ஆமாம். அடமான கடன் பத்திரத்தின் அசல் என் வசம் வீட்டில் உள்ளது. அந்த ஆவணத்தை எப்பொழுது கேட்டாலும் ஒப்படைக்கிறேன். என்னுடைய எதிர் வழக்குரையில் மேற்படி நானும், என் சகோதரரும் வழக்கு சொத்தை அடமானம் வைத்துவிட்டோம் என்று சொல்லவில்லை, இன்று தான் நீதிமன்றத்தில் இந்த சங்கதியை சொல்கிறேன். இந்த அடமானத்தை இன்றுவரை நாங்கள் தீர்க்கவில்லை என்றால் ஆமாம். செல்லப் கவுண்டரின் மகன்கள் கந்தசாமி, மந்திரியப்பன், கருப்பசாமி அவர்களது குடும்ப சொத்துக்களை பாகப்பிரிவினை செய்யும்போது வழக்கு

சொத்துக்களை சேர்க்கவில்லை என்றால் தகப்பனார் பெயரை காட்டுவதற்காகத்தான் இந்த ஆவணம் தாக்கல் செய்யப்படுகிறது.

இந்த வழக்கு சொத்து போக எங்களது குடும்பத்திற்கு மொத்தம் 80 ஏக்கர் பூமி பாத்தியம் உள்ளது என்றால் சரிதான். தற்பொழுது சந்தை மதிப்பு 1 ஏக்கருக்கு 50 லட்சம் இருக்கும் என்றால் ஆமாம். வழக்கு தாக்கல் செய்த தேதியில் வழக்கு சொத்தின் சந்தை மதிப்பு எனக்கு சரியாக தெரியாது. எனக்கு வங்கியில் எந்தவிதமான கடனும் இல்லை. எங்களுக்கு தோப்பு 30 ஏக்கர் இருக்கும், இதுபோக அனைத்து நிலங்களுக்கும் வாய்க்கால் பாசனம் என்றால் சரிதான். இதுபோக நிலத்தை குத்தகைக்கு நான் விட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு ரைஸ்மில் இருந்து அதை தற்பொழுது குடோன் ஆக வாடகைக்கு விட்டு சுமார் ரூ.20,000/- வாடகை வாங்கி வருகிறேன். எனக்கு மாதம் ரூ. பல லட்சங்கள் வருமானம் வரும் நிலையில் வழக்கு சொத்தை அடமானம் ரூ.15000 அடமானம் வைக்க அவசியம் இல்லை என்றும் வேண்டுமென்றே வழக்கு சொத்தில் வில்லங்கம் ஏற்படுத்த வேண்டும் என்று ராஜேஷ்வரன் அடமானம் வைத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

வாதிகளின் சொத்தை ஏமாற்ற வேண்டுமென்று நயவஞ்சகத் தனமாக நான் மோசடியான அடமான கடன் பத்திரம் ஏற்படுத்தி உள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து 1, 2 வாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டு அவர்களுக்கு பின்பு 3 ம் வாதிக் கு கிரயப் பாத்தியப்பட்டு அவர்களது அனுபவ சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி அடமான கடன் பத்திரம் வாதிகளுக்கு வழக்கு சொத்தில் உண்டான உரிமையை எந்த விதத்திலும் கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. 3 ல் 2 பாகத்திற்கு வாதிகள் தான் வரி செலுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல.

மேலும் குறுக்குவிசாரணைக்கு வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Sd/சுப்பிரமணியம்

Taken down by me to open court read over to the witness and acknowledged  
by her to be corrected

District Munsif  
Sulur