

07.02.2024

அ.வ.எண். 334-2017

பி.வா.சா.1 - சுப்பிரமணியம்

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கடந்த 05.02.2024 குறுக்குவிசாரணையில் வாதி தரப்பில் என்னை 29.09.2003 தேதியிட்ட அடமான கடன் பத்திரத்தின் அசலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்று கேள்வி எழுப்பப்பட்டது, அதன் பின்பு வாதி கொடுத்த குறிப்பாணை அடிப்படையில் இன்று நான் நீதிமன்றத்தில், மேற்படி 29.09.2003 தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட அடமான கடன் பத்திரத்தின் அசலை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன் அந்த ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல் ஏற்கனவே என் தரப்பில் பி.வா.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளதால் அசல் குறியீடு செய்யப்படவில்லை.

பி.வா.சா.ஆ.3 செல்லப் கவுண்டரின் மக்களுக்கு இடையே அவர்களது சித்தப்பா பழனிச்சாமி கவுண்டருடன் ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினை ஆவணம். பி.வா.சா.ஆ.5 இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக கேவியட் மனு தாக்கல் செய்தோம் என்றால் சரிதான். அந்த மனுவில் 2 ஏக்கர் 35 சென்ட் பூமிக்கும் 1947 கிரயப்படி என் தாத்தா தான் முழு உரிமையாளர் என்று சொல்லியுள்ளோம் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் நானும் என் குடும்பத்தாரும் தரப்பினர்கள் இல்லை. நாங்கள் யாரும் இந்த ஆவணத்தில் சாட்சியம் செய்யவில்லை. இந்த பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்ட தேதியில் நாங்களோ எங்கள் குடும்பத்தாரோ உடன் இருந்தோம் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் உள்ளதுபோக வேறு சொத்துக்களும் இருந்தது என்றால் எனக்கு தெரியாது.

நந்தவனம் பாளையத்தில் உள்ள சொத்துக்களை நாங்கள் அனுபவத்தில் உள்ளோம் என்பதை காட்ட ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை. நந்தவனம் பாளையம் புல எண். 141/1 என்ற நிலத்தை கிரயம் பெற்றுள்ளோம் என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. தற்பொழுது அந்த சொத்து காசிலிங்கம்பாளையம் ஆள்வரைக்குள் வருகிறது. 141/1 என்ற புல எண்.A, B, C என்று உட்பிரிவாகியுள்ளது என்றால் எனக்கு

தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் பட்டாவில் 141/1 பி காசிலிங்கம்பாளையம் புல எண்ணானது மந்திரியப்ப கவுண்டர் மகன் செல்லமுத்து பெயரில் உட்பிரிவாகியுள்ளது என்றால் ஆமாம், வா.சா.ஆ.16 ஆக ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதே புல எண்.141/1 ஏ க்கு என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் கந்தசாமி கவுண்டர் மனைவி வேலாத்தாள், சிவக்குமார் மனைவி செல்வி பெயரில் பட்டா கொடுக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம்.

புல எண். 141/1டி க்கு மந்திரியப்ப கவுண்டர் மகன் செல்லமுத்து, கந்தசாமி கவுண்டர் மனைவி வேலாத்தாள், முத்துசாமி நாச்சியப்ப கவுண்டர் பெயரில் பட்டா கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். மேற்படி செல்லப்ப கவுண்டர் அவருடைய 3 ல் ஒரு பாகத்தை புல எண்.141 ல் என் தாத்தாவிற்கு விற்பனை செய்துவிட்டார் என்றும், அதன் பின்பு அந்த சொத்துக்களை நான் அனுபவித்து வருவதற்கான வருவாய் ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அதற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை. என்னுடைய எதிர் வழக்குரையில் மேற்படி சொத்து கிரையம் பெற்றுள்ளதை பொறுத்து சொல்லியுள்ள நிலையில் அதற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யாத நிலையில் புல எண்.141 ல் எங்களுக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்று தெரிய வருகிறது என்றால் சரியல்ல.

வழக்கு சொத்தின் பட்டா எண்.58 அதை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் பட்டா எண்.58 ற்கான கணினி சிட்டா என்றால் சரிதான், அது எனது பெயரிலும் வாதிகள் பெயரிலும் கூட்டாக உள்ளது என்றால் சரிதான், அது பி.வா.சா.ஆ.19 வாதி தரப்பில் இந்த ஆவணம் 06.02.2024 ல் தான் எடுக்கப்பட்டது என்று ஆட்சேபணை செய்யப்பட்டது. இந்த வாதிகளுக்கு கிரயம் கொடுத்த முத்துக்கவுண்டர் மகன் கருப்பசாமி பெயரிலும், அருணாச்சல கவுண்டர் மகன் மந்திரியப்ப கவுண்டர் பெயரிலும் தனித்தனியாக பட்டா பாஸ்புத்தகம் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வாதிகளுக்கு கிரயம் கொடுப்பதற்கு முன்பாகவே அவர்களது கிரய முன்னோர்கள் பெயரில் பட்டா இருந்து அவர்கள் தான் அனுபவம் செய்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல.

08.10.2001 தேதியில் கிரயம் பெற்றவர்கள் பட்டா மாறுதல் உத்தரவு பெற்று

அதன் அடிப்படையில் எங்களுக்கும், 1, 2 வாதிகள் பெயரிலும் கூட்டு பட்டா ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 1, 2 வாதிகளும், அவர்களுக்கு தனித்தனியாக கொடுக்கப்பட்ட பட்டா பாஸ்புத்தகத்தை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று அது எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. மந்திரியப்பன் நாச்சிமுத்து கிரயம் பெற்ற பின்னிட்டு பலமுறை என்னிடம் பாகப்பிரிவினை செய்து கொள்ளலாம் என்று கேட்டார்கள் என்றால் இல்லை. அவர்கள் கேட்டு நான் ஒத்துக்கொள்ளாததால் தான் பாகப்பிரிவினை கேட்டு இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தின் தன்மையை மாற்ற கூடாது கட்டிடம் எதுவும் கட்டக்கூடாது என இந்த வழக்கின் இடைமனு உத்தரவு வாங்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம், மேற்கொண்டு கட்டிடம் எதுவும் கட்டக்கூடாது என STATUS QUO உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது.

அந்த உத்தரவிலும் வாதிகளுக்கும், சொத்தில் உரிமை உள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த உத்தரவை எதிர்த்து நான் மேல்முறையீடு செய்யவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் எதிர் உரை இடைமனு எண்.673/2001 உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். மேற்படி என்னுடைய எதிர் வாதத்தில் பி.வா.சா.ஆ.15 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதில் என் தாத்தா செல்லப்ப கவுண்டரிடம் கிரயம் வாங்கியது பொய் என்றும், அவர் அனுபவத்தில் இருந்தது பொய் என்றும், எழுதியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு நிலுவையில் மந்திரியப்ப கவுண்டர் ஒரு கிரயப் பத்திரம் ஏற்படுத்திக் கொடுத்தார் என்றும், வேலாத்தாள் செல்வி என்பவருக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதிக் கொடுத்தார் என்றும், அவர்களையும் இந்த வழக்கின் தரப்பினராக சேர்க்க கேட்டு மனுத்தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்றால் எனக்கு நினைவில்லை.

இந்த மனுவில் அவர்கள் ஏற்படுத்திய கிரயம் மற்றும் செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எங்களது உரிமையை கட்டுப்படுத்தாது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் நினைவில்லை. தாவா சொத்திற்கு வடபுறம் கிழமேல் ரோடு உள்ளது. தாவா சொத்தின் கீழ்புறம், மேல்புறம் சிவக்குமார் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து உள்ளது என்றால் ஆமாம். தென்புறமாக ஒரு பகுதி சிவக்குமாருக்கும், ஒரு பகுதி வள்ளியம்மாளுக்கும் பாத்தியம் என்றால் எனக்கு தெரியாது. என்னுடையதாக நான் சொல்லும் தாவா

சொத்திற்கு நான்கு எல்லையில் யார் இருக்கிறார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சிவக்குமாருக்கு பூமி இருப்பது தெரியும். வழக்கு சொத்தில் மேற்குபுறமாக தென்வடலாக ஒரு தடம் செல்கிறது என்றால் இல்லை.

மேற்படி தென்வடல் தடம் வழியாகத்தான் வள்ளியம்மாள் அவரது பூமிக்கு சென்று வருகிறார் என்றால் இல்லை. தற்பொழுது வழக்கு சொத்தில் கட்டிடம் இடிந்து சிதிலமடைந்த நிலையில் உள்ளது என்றால் ஆமாம். 1 மற்றும் 3 வாதிகளும் நாங்களும் தற்பொழுது வழக்கு சொத்தில் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இருக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. நந்தவனம் பாளையத்தில் உள்ள எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை பொருத்து எங்களுடைய கூட்டு உடைமைதாரர்கள் மோசடியாக பத்திரம் ஏற்படுத்தி விட்டார்கள் என்று இந்த வழக்கில் நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் அதற்கான நடவடிக்கை இதுவரையில் எடுக்கவில்லை, இனிமேல் கொண்டு எடுக்கலாம் என்று நினைக்கிறேன். வழக்கு சொத்தில் எங்களுக்கு 3 ல் 1 பாகமும் வாதிகளுக்கு 3 ல் 2 பாகமும் பாத்தியப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

எனவே வாதி கோரியபடி 2/3 பாகத்திற்கு பாகப்பிரிவினை பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/சுப்பிரமணியம்

Taken down by me to open court read over to the witness and acknowledged by her to be corrected

District Munsif  
Sulur

